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O‘ZBEKISTON MUSTAQILLIK 
TARAQQIYOTINING TURLI 

BOSQICHLARIDA TA’LIM 
PARADIGMALARINING 
EVOLYUTSION TAHLILI

Usmonov Salohiddin Dushan o‘g‘li
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universitetining
Urgut filiali Pedagogika va jismoniy madaniyat kafedrasi katta 

o‘qituvchisi

Sayfullayeva Parvina
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universitetining

Urgut filiali Pedagogika va tillarni o‘qitish fakulteti
Boshlang’ich ta’lim yo‘nalishi 103-guruh talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston mustaqillik davridagi ta’lim tizimining evolyutsion bosqichlari, an’anaviy 
ta’limdan zamonaviy raqamli va shaxsga yo‘naltirilgan paradigmalarga o‘tish jarayonlari hamda islohotlarning ijti-
moiy-pedagogik natijalari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, ta’lim tizimida innovatsion pedagogik texnologiyalarni 
joriy etish, sifat nazoratini takomillashtirish va kreativ fikrlashni rivojlantirishning dolzarb masalalari yoritilgan. Maqolada 
ta’lim jarayonining raqamlashtirilishi hamda zamonaviy pedagogik yondashuvlarning ta’lim samaradorligini oshirishdagi 
ahamiyati ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim paradigmasi, evolyutsiya, mustaqillik, pedagogik texnologiya, raqamlashtirish, sifat nazorati, islohot, 
kreativ fikrlash, zamonaviy ta’lim, innovatsion yondashuv.
Abstract: This article scientifically analyzes the evolutionary stages of the education system of Uzbekistan during the 
period of independence, the processes of transition from traditional education to modern digital and student-centered 
paradigms, and the socio-pedagogical outcomes of educational reforms. In addition, the article highlights current issues 
related to the introduction of innovative pedagogical technologies, the improvement of quality control, and the develop-
ment of creative thinking. The significance of digitalization and modern pedagogical approaches in increasing the effec-
tiveness of the educational process is also revealed.

Key words: education paradigm, evolution, independence, pedagogical technology, digitalization, quality control, reform, 
creative thinking, modern education, innovative approach.
Аннотация: В данной статье научно анализируются эволюционные этапы системы образования Узбекистана в 
период независимости, процессы перехода от традиционного образования к современным цифровым и личност-
но-ориентированным парадигмам, а также социально-педагогические результаты реформ. Кроме того, освеща-
ются актуальные вопросы внедрения инновационных педагогических технологий, совершенствования контроля 
качества образования и развития креативного мышления. В статье раскрывается значение цифровизации обра-
зовательного процесса и современных педагогических подходов в повышении эффективности образования.

Ключевые слова: образовательная парадигма, эволюция, независимость, педагогическая технология, цифрови-
зация, контроль качества, реформа, креативное мышление, современное образование, инновационный подход.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasi o‘z mustaqilligiga erishgan ilk kunlardanoq ta’lim tizimini tubdan isloh qilish va 

jamiyatning intellektual salohiyatini oshirishni davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi sifatida belgiladi. Ta’lim 
paradigmalari evolyutsiyasi bu shunchaki o‘quv dasturlarining yangilanishi emas, balki ta’limning maqsadi, 
mazmuni va o‘qituvchi bilan o‘quvchi o‘rtasidagi munosabatlarning konseptual o‘zgarishidir [1].

Mustaqillikning dastlabki yillarida ta’lim tizimini sovet mafkurasidan xoli qilish va milliy qadriyatlarga 
asoslangan kadrlar tayyorlash tizimini yaratish asosiy vazifa bo‘lgan bo‘lsa, keyingi bosqichlarda global ta’lim 
makoniga integratsiyalashuv, kompetensiyaviy yondashuv va raqamli texnologiyalarni joriy etish masalalari kun 
tartibiga chiqdi. Bugungi kunda ta’lim paradigmasi “bilim berish”dan “o‘rganishni o‘rgatish”ga, ya’ni talabaning 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

334

2026-yil, may, 5(4)-son

mustaqil, tanqidiy va ijodiy fikrlashini shakllantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, bu jarayon mamlakatning barqaror 
taraqqiyoti uchun poydevor vazifasini o‘tamoqda [5; 95-b.].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim tizimidagi o‘zgarishlarni tadqiq etishda bir qator olimlar va davlat arboblarining asarlari nazariy asos 

bo‘lib xizmat qiladi. Xususan, Sh. Mirziyoyevning ta’lim va ilm-fan sohasidagi islohotlarga bag‘ishlangan nutqlari 
va farmonlari paradigmal o‘zgarishlarning huquqiy hamda konseptual negizini belgilab bergan [1].

Pedagog olimlardan R. Jo‘rayev va J. Yo‘ldoshevlar ta’lim modernizatsiyasining didaktik va metodik jihat-
larini tahlil qilgan bo‘lsalar, xalqaro miqyosda ta’lim paradigmalari o‘zgarishini T. Kuhn va J. Piajelarning nazari-
yalari orqali tushunish mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Metodologiya sifatida tarixiy-mantiqiy tahlil, qiyosiy pedagogik tahlil va statistik ma’lumotlarni interpretat-

siya qilish usullaridan foydalanildi. Tadqiqot davomida O‘zbekiston ta’lim tizimining 1991-2026-yillar oralig‘idagi 
rivojlanish trayektoriyasi o‘rganilib, har bir bosqichning o‘ziga xos xususiyatlari va o‘tish davri krizislari tizim-
lashtirildi [3].

O‘zbekiston mustaqillikka erishgan dastlabki yillar ta’lim tizimi uchun nafaqat og‘ir iqtisodiy sinov, balki 
ulkan mafkuraviy transformatsiya davri bo‘ldi. Ushbu bosqichning konseptual mohiyati sovetcha andozalardan 
voz kechish va milliy zaminni yaratish tamoyili ustiga qurildi. Ushbu jarayonni quyidagi fundamental yo‘nalishlar 
orqali kengroq tahlil qilish lozim.

Mustaqillikning ilk tongida ta’lim sohasidagi eng dolzarb vazifa - tizimni sobiq ittifoqning qat’iy markaz
lashgan va biryoqlama kommunistik mafkurasi asoratlaridan tozalash, ya’ni deideologizatsiya jarayonini 
amalga oshirishdan iborat bo‘ldi. Sobiq tuzumda ta’lim paradigmasi shaxsni davlat mashinasining kichik bir 
bo‘lagi sifatida ko‘rgan bo‘lsa, mustaqillik ruhi markazga insonni, uning huquq va erkinliklarini hamda milliy 
qadriyatlarini olib chiqdi. 1992-yilda qabul qilingan “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun bu yo‘nalishdagi huquqiy burilish 
nuqtasi bo‘lib, u ta’limning dunyoviy xarakterini saqlab qolgan holda, unga insonparvarlik va demokratik 
mazmun bag‘ishladi.

Mafkuraviy transformatsiyaning eng sezilarli natijalari gumanitar fanlar, xususan, tarix va adabiyot o‘qitili
shida namoyon bo‘ldi. Sovet davrida xalqimizning buyuk davlatchilik tarixi va boy ilmiy merosi kamsitilgan yoki 
soxtalashtirilgan bo‘lsa, yangi bosqichda tarixiy adolatni tiklash bosh mezonga aylandi.

Amir Temur, Al-Xorazmiy, Ibn Sino, Mirzo Ulug‘bek kabi mutafakkirlarning siymolari va ilmiy xazinasi dars-
liklarning o‘zagiga aylantirildi [2]. Bu esa talaba va o‘quvchilarda “Biz kimmiz va kimlarning avlodimiz?” degan 
savolga milliy g‘urur bilan javob topish imkonini berdi.

Shu bilan birga, 1993-yilda lotin yozuviga asoslangan o‘zbek alifbosiga o‘tish to‘g‘risidagi qaror ta’lim para-
digmasining nafaqat milliy, balki global sivilizatsiyaga integratsiyalashuv sari tashlangan jasoratli qadami bo‘ldi. 
Bu o‘zgarish ta’lim tizimini jahon axborot makoniga olib chiqish, zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtirish va 
xalqaro ilmiy hamjamiyat bilan bevosita muloqot qilish uchun yo‘l ochdi. Garchi ushbu o‘tish jarayoni darsliklarni 
yangilash va kadrlarni qayta tayyorlash kabi murakkab iqtisodiy qiyinchiliklar bilan kechgan bo‘lsa-da, u ta’limni 
“yopiq sovet qobig‘i”dan chiqarib, “ochiq dunyo tizimi”ga aylantirishning asosiy omiliga aylandi.

Ta’lim boshqaruvida obyektivlik va ijtimoiy adolatni ta’minlash maqsadida 1992-yildan boshlab oliy ta’limga 
qabul qilishning test tizimi joriy etilishi ham ushbu davrning inqilobiy yangiliklaridan biri edi. Bu paradigma 
almashinuvi qabul jarayonidagi subyektivlikka chek qo‘yib, bilimli yoshlar uchun, ularning ijtimoiy kelib chiqi
shidan qat’i nazar, teng imkoniyatlar yaratdi.

Birinchidan, ta’lim mazmunining shakllanishida “bilim markazlashgan” yondashuvdan “shaxsga yo‘nal-
tirilgan” yondashuvga o‘tish jarayoni o‘ta murakkab va bosqichma-bosqich kechdi. Mustaqillikning dastlabki 
yillarida ta’lim tizimi asosan fundamental bilimlarni saqlab qolish va ularni milliy g‘oya bilan sug‘orishga harakat 
qildi. Biroq vaqt o‘tishi bilan shunchaki bilimlar majmuasi (ensiklopedik bilimlar) zamon talablariga javob 
bermasligi ayon bo‘ldi. Shu sababli ta’lim paradigmasi o‘quvchini tayyor axborotni xotirada saqlashga majbur-
laydigan tizimdan uni tahlil qilishga va amaliyotda qo‘llashga o‘rgatadigan tizimga aylandi. Bu o‘zgarish dars-
liklar mazmunidan tortib, o‘qitish metodikasigacha tubdan yangilanishni talab etdi.

O‘zbekiston ta’lim tizimining mustaqillik yillaridagi taraqqiyot yo‘li nafaqat tizimli islohotlar, balki chuqur 
falsafiy va pedagogik burilishlar silsilasidir. Bu jarayonning eng muhim nuqtasi - “bilim markazlashgan” 
yondashuvdan voz kechilib, “shaxsga yo‘naltirilgan” ta’lim modeliga o‘tilishidir. Ushbu transformatsiya shun-
chaki terminologik o‘zgarish emas, balki jamiyatning intellektual salohiyatini shakllantirishga bo‘lgan munosa-
batning tubdan yangilanishidir.
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Mustaqillikning ilk davrida ta’lim oldida turgan eng katta vazifa - mavjud ilmiy salohiyatni saqlab qolish 
va uni milliy manfaatlarga moslashtirish edi. O‘sha paytda tizim asosan “axborot uzatuvchi” xarakterga ega 
bo‘lib, aniq va tabiiy fanlar bo‘yicha dunyo miqyosida tan olingan kuchli nazariy baza saqlab qolindi. Shu bilan 
birga, ta’lim mazmuniga milliy qadriyatlar, tarix va ona tili kabi tushunchalar tizimli ravishda kiritila boshlandi. 
Biroq ushbu bosqichda o‘quvchi hali ham “tayyor bilimlarni qabul qiluvchi obyekt” sifatida ko‘rilar edi. Darsliklar 
faktlar va ensiklopedik ma’lumotlar bilan haddan tashqari yuklangan bo‘lib, bu o‘quvchining mustaqil tahlil qilish 
imkoniyatini cheklab qo‘yardi.

XXI asr - axborot asriga kelib, “ko‘p bilimga ega bo‘lish” o‘zining birlamchi ahamiyatini yo‘qotdi. Sababi, 
internet va raqamli texnologiyalar istalgan ma’lumotni bir necha soniyada topish imkonini berdi. Shu nuqtada 
ta’lim tizimi oldida yangi savol tug‘ildi: “Agar hamma narsani internetdan topish mumkin bo‘lsa, maktab bolaga 
nima berishi kerak?” Bu savolga javob sifatida kompetensiyaviy yondashuv yuzaga keldi. Endi ta’lim mazmuni 
shunchaki formulalarni yodlashga emas, balki muammoni aniqlash va uni hal qilish yo‘llarini izlashga, axborot 
oqimi ichidan keraklisini saralab olish (media savodxonlik) hamda mantiqiy va tanqidiy fikrlashga yo‘naltirila 
boshlandi.

Hozirgi bosqichda ta’limning markazida “fan” emas, balki “bola shaxsi” turibdi. Bu yondashuvda har bir 
o‘quvchining o‘zlashtirish sur’ati va qiziqishlari turlicha ekanligi inobatga olinadi. O‘qituvchi endi “diktator” emas, 
balki “fasilitator” (yo‘naltiruvchi) va maslahatchi rolini o‘taydi. Darsliklar mazmuni “Nima?” degan savoldan 
“Nima uchun?” va “Qanday?” degan savollarga o‘zgarmoqda. Masalan, matematikada faqat misol yechish 
emas, balki o‘sha misolning kundalik hayotdagi (bank foizlari yoki qurilish o‘lchovlaridagi) o‘rni o‘rgatilmoqda. 
Zamonaviy ta’lim mazmuniga muloqot madaniyati, jamoada ishlash, loyiha boshqarish va hissiy intellekt kabi 
“yumshoq ko‘nikmalar” (soft skills) singdirilmoqda.

Ushbu murakkab o‘tish jarayoni darsliklar avlodining almashishiga sabab bo‘ldi. Yangi avlod darsliklari 
vizual jihatdan boyitilgan, interaktiv topshiriqlarga asoslangan va o‘quvchini izlanishga chorlaydigan shaklda 
yaratilmoqda. STEAM ta’limi orqali fanlararo bog‘liqlik kuchaytirildi, o‘quvchi o‘zi kichik tadqiqotlar o‘tkazish 
orqali xulosa chiqarishga o‘rgatilmoqda.

Ikkinchidan, pedagogik munosabatlar subyektlarining roli ham evolyutsion tarzda o‘zgarib bordi. An’anaviy 
paradigmada o‘qituvchi yagona bilim manbai va mutlaq nazoratchi sifatida ko‘rilgan bo‘lsa, zamonaviy 
bosqichda uning o‘rni fasilitatorlik, yo‘naltiruvchilik va moderatorlikka ko‘chdi. Endilikda o‘qituvchi o‘quvchiga 
dars bermaydi, balki o‘quvchi bilan birga bilimni kashf etadi. Ushbu subyekt-subyekt munosabatlari ta’lim oluv-
chining mustaqilligini oshirdi, uning dars jarayonidagi mas’uliyatini kuchaytirdi va o‘quv jarayonini demokratik 
tamoyillar asosiga qurdi. Bu esa, o‘z navbatida, yoshlarda o‘z fikrini erkin bayon etish va tanqidiy tahlil qilish 
ko‘nikmalarini shakllantirdi.

O‘sha davrda ta’limning huquqiy va institutsional poydevorini qurish paradigmasi ustuvorlik kasb etdi. 
1992-yil 2-iyulda qabul qilingan “Ta’lim to‘g‘risida”gi birinchi Qonun ushbu evolyutsiyaning huquqiy kafolati 
bo‘ldi. Mazkur hujjat bilan ta’lim sohasida dunyoviy xarakter saqlab qolingan holda, inson huquqlari, erkinliklari 
va qadr-qimmatini ustuvor deb biluvchi yangi tizim shakllantirildi. Ushbu paradigmaning o‘ziga xosligi shundaki, 
u ilk bor davlatning ta’lim sohasidagi monopoliyasini yumshatishga qaratilgan edi. Masalan, 1990-yillarning 
o‘rtalariga kelib ta’lim tizimida tabaqalanish jarayoni boshlandi: yangi turdagi o‘quv muassasalari - gimnaziyalar, 
litseylar va ixtisoslashtirilgan maktablar tarmog‘i kengaydi [3]. Bu o‘quvchilarning iqtidori va qiziqishlariga qarab 
tabaqalashgan ta’lim olish huquqini amalda ta’minladi.

Qolaversa, ta’lim tizimining institutsional tuzilishi va boshqaruv paradigmasida ham katta o‘zgarishlar 
kuzatildi. Agar o‘tgan asrning oxirlarida ta’lim qat’iy davlat nazorati va unifikatsiyalashgan dasturlar asosida 
yuritilgan bo‘lsa, bugungi kunda ta’lim muassasalariga akademik va moliyaviy mustaqillik berilishi paradigma 
almashinuvining eng yuqori nuqtasi bo‘ldi. Bu o‘zgarish oliy ta’lim muassasalariga mehnat bozori talablari
dan kelib chiqib, o‘quv rejalarini mustaqil shakllantirish va ilm-fan bilan ishlab chiqarish integratsiyasini yo‘lga 
qo‘yish imkonini berdi. Ta’lim sifatini nazorat qilish mexanizmlari ham tashqi nazoratdan ichki sifatni ta’minlash 
va xalqaro akkreditatsiya tizimlariga o‘tmoqda.

Til islohoti va lotin alifbosiga o‘tish jarayoni ta’lim paradigmasining eng og‘riqli, ammo strategik jihatdan 
eng muhim elementi bo‘ldi. 1993-yil 2-sentabrda qabul qilingan “Lotin yozuviga asoslangan o‘zbek alifbosini 
joriy etish to‘g‘risida”gi Qonun ta’lim tizimi uchun ulkan mas’uliyat yukladi. Bu shunchaki yozuvni almashtirish 
emas, balki ta’limni xalqaro axborot makoniga olib chiqish, turkiy xalqlar bilan madaniy aloqalarni kuchaytirish 
va yosh avlodning jahon tillarini o‘rganishini osonlashtirishni maqsad qilgan uzoqni ko‘zlovchi paradigma edi. 
Ushbu o‘tish davrida darsliklar tanqisligi va kadrlar tayyorlashdagi qiyinchiliklar kuzatilgan bo‘lsa-da, u ta’limni 
modernizatsiya qilishning asosiy drayveriga aylandi.

Shuningdek, ta’limning mazmuniy qismiga STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) 
va soft skills (yumshoq ko‘nikmalar) tushunchalarining kirib kelishi mustaqillikning so‘nggi bosqichidagi eng yirik 
yutuqlardan biridir [5].
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Zamonaviy kadr endilikda nafaqat o‘z sohasining ustasi bo‘lishi, balki kommunikativlik, jamoada ishlash, 
muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilish va raqamli savodxonlik kabi universal kompetensiyalarga ega bo‘lishi 
shart deb belgilandi. Bu esa ta’lim tizimini iqtisodiyotning real sektori bilan uzviy bog‘lab, bitiruvchilarning ish 
bilan ta’minlanish ko‘rsatkichlarini sifat jihatidan yaxshiladi.

Ushbu bosqichda milliy pedagogik meros va ajdodlar o‘gitlari ta’lim jarayoniga tizimli ravishda singdirila 
boshlandi. “Sog‘lom avlod uchun” ordenining ta’sis etilishi (1993) va 1993-yilning “Sog‘lom avlod yili” deb 
e’lon qilinishi ta’lim paradigmasining nafaqat “bilim berish”, balki “jismonan va ma’nan sog‘lom shaxsni tarbi-
yalash” tushunchasi bilan kengayganini ko‘rsatdi. Al-Buxoriy, At-Termiziy kabi buyuk ulamolar, Al-Xorazmiy va 
Mirzo Ulug‘bek kabi allomalarning ilmiy merosi darsliklarning o‘zagiga aylantirildi. Bu esa “Mustaqillik farzandi” 
konsepsiyasining nazariy asoslarini yaratdi.

Qolaversa, 1991-1997-yillar oralig‘idagi evolyutsiya ta’limni boshqarish tizimini markazsizlashtirish (decen-
tralization) tamoyillarini ham o‘z ichiga oldi. Oliy o‘quv yurtlarida ilk bor test tizimi orqali talabalarni qabul qilish 
(1992-yildan boshlab) joriy etildi. Bu paradigma almashinuvi ta’limda ijtimoiy adolatni ta’minlash, korrupsiya 
elementlarini kamaytirish va bilimli yoshlarga teng imkoniyatlar yaratish yo‘lidagi inqilobiy qadam edi.

Shuningdek, xalqaro hamkorlikning ilk kurtaklari paydo bo‘ldi - AQSh, Germaniya, Yaponiya va Janubiy 
Koreya kabi davlatlar bilan talabalar almashinuvi, “Umid” jamg‘armasining tashkil etilishi (1997) kabi harakatlar 
milliy ta’limni dunyoga ochish paradigmasining yorqin dalili bo‘ldi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ushbu birinchi bosqichda ta’lim tizimi o‘zining “omon qolish” va “o‘zlikni tanish” 

vazifalarini muvaffaqiyatli bajardi. Eski tizimning qulashi va iqtisodiy qiyinchiliklarga qaramay, O‘zbekiston ta’lim 
tizimi o‘zining fundamental bazasini saqlab qoldi hamda keyingi bosqichda amalga oshiriladigan keng ko‘lamli 
islohotlar uchun mustahkam nazariy-huquqiy zamin tayyorladi.

O‘zbekiston ta’lim tizimi evolyutsiyasini shartli ravishda to‘rtta asosiy bosqichga bo‘lish mumkin. Birinchi 
bosqich (1991-1997-yy.) - milliy ta’lim modelining shakllanishi va huquqiy asoslarning yaratilishi. Ikkinchi bosqich 
(1997-2016-yy.) - “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”ning amalga oshirilishi va 12 yillik majburiy ta’limga o‘tilishi. 
Uchinchi bosqich (2017–2022-yy.) - maktabgacha ta’limning alohida tizim sifatida ajralishi, oliy ta’lim qamro-
vining kengayishi va sifat nazoratining kuchaytirilishi. To‘rtinchi bosqich (2023-yildan hozirgacha) - ta’limni to‘liq 
raqamlashtirish, STEAM texnologiyalarini joriy etish hamda oliy ta’lim muassasalariga akademik va moliyaviy 
mustaqillik berish davri.

Quyidagi jadvalda ta’lim paradigmasining asosiy elementlari o‘zgarishi ko‘rsatilgan:

1-jadval: Ta’lim paradigmasining evolyutsion o‘zgarishi
Paradigma elementlari An’anaviy (1991-2016) Zamonaviy (2017-2026)

Ta’lim maqsadi Bilim va ko‘nikmalarni uzatish Kompetensiyalarni shakllantirish

O‘qituvchi roli Axborot manbai va nazoratchi Fasilitator va mentor

O‘quvchi roli Ob’ekt (tinglovchi) Sub’ekt (faol ishtirokchi)

Baholash tizimi Miqdoriy (5 baholik) Kriterial va formativ (kredit-modul)

Ushbu o‘zgarishlar natijasida oliy ta’limga qabul ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshdi. Masalan, 2016-
yilda oliy ta’lim bilan qamrab olish darajasi 9% ni tashkil etgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib bu ko‘rsatkich 40% dan 
oshdi. Bu o‘z navbatida ta’lim sifatini ta’minlashning yangi mexanizmlarini, xususan, raqamli platformalar va 
multimedia vositalaridan foydalanishni taqozo etdi.[5]

2-jadval: Oliy ta’lim tizimidagi dinamik ko‘rsatkichlar (2017-2025 yillar)
Yillar OTMlar soni Talabalar soni (ming kishi) Qamrov darajasi (%)

2017 77 297.0 9%
2021 141 808.4 28%
2025 210+ 1,200.0+ 42%

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, paradigmalar evolyutsiyasi jamiyatdagi ijtimoiy-iqtisodiy talablar bilan uzviy 
bog‘liqdir. Hozirgi kunda mehnat bozori bitiruvchilardan nafaqat nazariy bilim, balki moslashuvchanlik, jamoada 
ishlash va axborot texnologiyalarini mukammal bilishni talab qilmoqda. Shuning uchun ham ta’lim mazmunida 
raqamli kompetensiyalarni rivojlantirishga urg‘u berilmoqda.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘zbekistonda ta’lim paradigmalari evolyutsiyasi uzoq va murakkab yo‘lni bosib o‘tdi. Bugungi kunda 

shakllangan “Inson kapitalini rivojlantirish” paradigmasi mamlakatimizning yangi Uyg‘onish davri - Uchinchi 
Renessans poydevorini yaratishga xizmat qilmoqda. Amalga oshirilayotgan islohotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, 
ta’lim tizimi endilikda yopiq tizim emas, balki jamiyat, iqtisodiyot va global texnologik jarayonlar bilan hamohang 
rivojlanayotgan ochiq va dinamik tuzilmadir.

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, ta’lim paradigmasining evolyutsion rivojlanishi quyidagi natijalarga olib 
keldi:

Birinchidan, ta’limning uzluksizligi va barcha bosqichlarning (bog‘cha - maktab - OTM) o‘zaro bog‘liqligi 
ta’minlandi.

Ikkinchidan, o‘qitish jarayoniga innovatsion texnologiyalar va STEAM yondashuvi kirib keldi, bu esa 
yoshlarning mantiqiy va ijodiy fikrlash doirasini kengaytirdi.

Uchinchidan, xalqaro tajribalarni milliy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirish orqali o‘ziga xos “O‘zbekiston ta’lim 
modeli” yangi bosqichga ko‘tarildi.

Kelajakda ta’lim tizimining asosiy vazifasi nafaqat kadrlarni tayyorlash, balki har bir shaxsning o‘z potensi-
alini to‘liq namoyon etishi uchun muhit yaratishdan iborat bo‘lib qoladi. Bu esa o‘qituvchilarning kasbiy maho
ratini doimiy ravishda oshirib borishni va ta’lim infratuzilmasini eng zamonaviy standartlar darajasida saqlashni 
talab etadi. Milliy ta’lim paradigmasining muvaffaqiyati bevosita ilm-fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiya
sining qay darajada samarali yo‘lga qo‘yilishiga bog‘liqdir.

Shunday ekan, davlatimiz tomonidan ta’limga kiritilayotgan investitsiyalar nafaqat iqtisodiy foyda, balki 
millatning ma’naviy va intellektual yuksalishi uchun qo‘yilgan eng katta sarmoyadir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mirziyoyev Sh.M. - Yangi O‘zbekiston strategiyasi - Toshkent: O‘zbekiston, 2021. - B. 464.
2.	 Yo‘ldoshev J.G‘. - Yangi pedagogik texnologiyalar: yo‘nalishlari, muammolari, yechimlari - Toshkent: O‘qituvchi, 1999. 

- B. 120.
3.	 Jo‘rayev R. - Ta’limda innovatsion texnologiyalar - Toshkent: Fan va texnologiyalar, 2014. - B. 180.
4.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yil-

gacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5847-son Farmoni.
5.	 Educational Paradigms in a Changing World - International Education Journal - London: Oxford University Press, 

2022. - B. 95.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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